یک پیشنهاد دیگر می تواند ترکیبی از "دال" یا
"ر" باشد؛ و کلمۀ "حیدر" به نظر امکان پذیر است و کلمۀ سطر پایینی، به احتمال زیاد، نسبِ کرمانی است.« )1995,
87-86( اوکین دو نمونۀ معاصر از گچ بری هایی را که با نام همین هنرمند است، نیز معرفی می کند: »یکی کتیبه ای
نام حیدر بن اصیل الدین، ایوان شمالی مسجدجمعۀ نطنز موجود است و به تاریخ 709ق )1309ـ1310م( که در

بلافاصله بعد از تاریخ ساخت ایوان نوشته شده و دیگری محراب الجایتو در مسجدجامع اصفهان، به تاریخ صفر
710ق )ژوئن تا جولای 1310م( که به صورت ساده امضا شده است: عمل حیدر« )87, 1995(.

)709ق/ نطنز مسجدجمعۀ شمالی ایوان کتیبۀ که هنرمندی »حیدر است: کرده خاطرنشان نیز بلر چنان که
این نیز رقم زده است. را به رقم اوست. محراب مسجدجامع اصفهان )710ق/ جولای 1310م( 1309ـ1310م(
کتیبه ها آکنده از جزئیات بسیاری چون اسلیمی های جفتی حلقوی و گل های دوبرگی است. نقش مایه های گل دار
در هر دو کتیبه، به گونه ای مشابه طراحی شده است: یکی از گلبرگ ها با طرح شیارهای طولی برش خورده است،

درحالی که دیگری، با یک نقش هندسی کوچک دانه دانه شده است« )بلر 1387، 85(.
در واقع بلر، تشابهات سبکی و تکنیکی زیادی میان گچ بری های مسجدجمعۀ نطنز و محراب مسجدجامع اصفهان
می بیند و آن ها را کار یک هنرمند و استادکار می داند. او همچنین، این حیدر را همان خوشنویس معروف، سید حیدر
گُنده نویس، متوفی 72۶ق )اصفهانی 13۶9، ۶8( می داند: »حیدر از بلندآوازه ترین خوشنویسان آن روزگار و یکی از
شش شاگرد یاقوت مستعصمی )وفات ۶9۶ق/ 1297م(، خوشنویس نامدار بود. او از سادات و صوفیان بود. احتمالًا او
در بغداد، نزد یاقوت شاگردی کرد، اما بیشتر آثارش در ناحیۀ اصفهان است، زیرا در سال 710ق )1310م( یعنی یک
سال پس از آنکه آثارش را در نطنز رقم زده است، محراب گچ بری شکوهمندی را که در زمان وزارت سعدالدین و با
نظارت عدود5 بن علی ماستری به مسجدجامع اصفهان افزوده شد، رقم زده است. او در سال 72۶ق )1325ـ132۶م(
درگذشت« )بلر 1387، 29(. اوکین هنرمند مذکور را هنرمند محراب مسجد کوچه میر نمی داند و اشاره می کند که
به دلیل عدم وجود امضای کرمانی یا بدون هر شباهت نزدیک اسامی، این آثار بایستی به دقت مورد تفکر و تعمق